1476 - 1483 D. Werenbaldus de Leyd. 20^{es}

¶ 20^{es} D. Werenbaldus de Leyd, monachus hujus domus. ¶ cat. Consilier
de temp. aujelle a. t. Il gouverne l'ordre malique; mais il fut remplacé
avant 1485, car il est devenu religieux quand le chapitre de 1485 l'a nommé
1^{er} a.

1^{er} Recteur de campen, où il resta 6 ou 7 ans. — Mort le 23 Mai 1517,
ch. 1518. obit. D. Waremboldus de Leyden monachus prof^{es} d'Utrecht, qui longo
tempore fuit prior, vicarius et procurator dictae & ac Recte^rd. Campensis.
et obiit 22 Mai. — Le necrologie l'a au 23 Mai.

— 1498. — D. Wilhelmius Toannis de Leydis. 21st

ff 21st D. Wilhelmius Leyden, monachus lugd^t domus. & catal.

ch. 1499. Et prior et conversus (Domus Utrecht) continent contributionem, 50
florinorum thencum, communium, quam alios contribuerant novella planta-
tione prope campis, pro sustentatione monachorum, novorum, monachorum, ibidem,
redentrum, et portabant similiter ipsos de indumentis. Ich. 20. v. duxit.
ch. 1498. Prior d'Utrecht non fit mea, et propter eas frequenter infirmitates
et senium, et ad suam magnam, instantiam, committimus visitatoriibus
provinciis, ut in visitatione instanti provident dicta domus ad utilitatem
et salutem, prout vidarint expedire. — Obtint un effect misterioso apostol.

Et mort le 4 Janvier 1501. — ff 20 Janvr. ob. D. Wilhelmius Johannis de Leydis
senior monachus prof^{es}, alias prior lugd^t T. & Nacrd.

ch. 1501. obit. D. Guillermus Toennius monachus prof^{es} d'Utrecht, qui alias
fuit prior dictae T. —

1498-1505, 10 Nov. — D. Christianus de Mara de Haarlem. 22nd

ff 22nd D. Christianus de Mara de Haarlem, monachus lugd^t domus. & catal.

ch. 1503. Redorem d'Utrecht proficiunt in priorem, quidam domus. Et sati-
-facient (ad d'Utrecht) novella plantationi prope campis de 25 florinis aureis
sibi promitti cum assignatione hypothecae sufficiens. D. Cristian est
mort en charge le 10 nov. 1505. // 10 Nov. ob. D. Christianus de Mara de Haar-
-lem prior lugd^t domus. & Nacrd.

ch. 1506. obit. D. Christianus de Haarlem prior d'Utrecht. —

1495-1504, 26 oct. — D. Otto de Wolffwinkel de Amersfordia. 23rd

ff 23rd D. Otto de Amersfordia, monachus lugd^t domus. & catal.

Entraue au nacrd. // 6 juil obit Henricus de Wolffwinkel pater d. ottonis pri-
-ori

prioris nostri. et mortuus post consilium apud 1495, non sicut etiam die prius
ch. 1502. volumus quod ipsa Prior (Trajecti) cum conventu solvant annuationem
domini Campendi. Et Rhenanus et Gorode assignaverint redditum pro fundatione
one unius celles istam; quoniam non illas promiserunt, at hoc (sic) posse
per visitatores arbitria. — Extrait de D. Chauvet. D. Othon est mort en charge
le 26 oct. 1504. // 28 oct. obiit D. Otto de Amersfoordia monachus profest prior hujus.
ch. 1505. obiit D. Otto prior in Trajecti. — necr.

1504 - 1505, 7 Juin. D. Lambertus Nicolai de Amsterdam. 26^{me}
// 26^{me} D. Lambertus de Amsterdam, monachus hujus D. 25 cat.
ch. 1505. Prior d. Trajecti non fit uita. Avait été élu après le 26 oct. 1504.
fit moins d'un an prior, mort en charge le 7 juin 1505. // 7 Juin obiit
D. Lambertus Nicolai de Amsterdam, prior hujus 25 Necr.
ch. 1506. obiit D. Lambertus de Amsterdam, prior d. Trajecti. —

1505 - 1511, 27 Dec. D. Nicolaus Campi de Amsterdam. 25^{me}
// 25^{me} D. Nicolaus de Amsterdam monachus hujus domus. 25 cat.
ch. 1506. Prior d. Trajecti non fit uita. ch. 1507. 1508. 1509. 1510. 1511. Prior
d. Trajecti non fit uita. D. Nicolaus est mort en charge le 27 Dec. 1511.
// 27 Dec. obiit Vetus Pater D. Nicolaus Campi de Amsterdam monachus
profes et prior hujus et anno XXVII (1511). —
ch. 1512. obiit D. Nicolaus prior d. Trajecti. —

1512 - 1515. — D. Theodoricus Duyg de Amsterdam. 26^{me}
// 26^{me} D. Theodoricus Duyg de Amsterdam monachus hujus domus. 26 cat.
ch. 1512. Prior d. Trajecti non fit uita. — D. Thierry a du être élu en juillet 1512.
ch. 1515. Prior d. Trajecti ad suam magnam instantiam fit uita, et electio-
nen, futuri prioris remittimus conventualibus dictis domus. — Et mort
le 23 oct. 1515. // 23 oct. obiit D. Theodoricus Duyg de Amsterdam, milites
Terolimitanus, monachus profes alio lat prior hujus domus. 26 Necr.
ch. 1516. obiit D. Theodoricus Duyg (sic. Duyg) monachus profes d. Trajecti. (alio lat)
et obit.

Ephem. (v. i. 6) i. s. Thaddeus Dooyt prior Ultrajecti. Amsterdamensis, miles Hierosolymitanus. Ordinem ingressus est anno 1496. Resit hanc dominum annis tribus cum dimidio, et est absolutus ad suam magnam instantiam a capitulo generali anni 1515. Hic autem post depositionem gubernationis eius videlicet diebus annis, morte sancta et mirabiliter defunctus est, anno 1517, die 23 octobris, de manu, infra quintam et sextam, in chronico certus Ultrajecti, ubi nihil aliud notatur de ejus obitu.

1515 - 1524, 27 Dec. - D. Joannes Ybrandi de Haarlem. 27^o
Obiit 27^o d. Johannes Ybrandi de Haarlem, monachus prof. hujus domus, obiit 1524. ^o catal. - ch. 1516. Prior d. Traiecti non fit vita, ut se his quod scribitur police d. Theodorus Xantus determinat ut visitatores provincie in proxima visitatione, quibus et visitatoribus litteras remittimus examinandas. ch. 1517. Prior d. Traiecti non fit vita; et d. Theodorus Xantus, monachus idem, professus de origine dubitis a domino Wagalice et non intronizatus, quia periori incensu. I. obiit 1520. catalogo capitulum generale longis et presulibus suis litteris non molestatus. ch. 1518. 1519. 1520. 1521. 1522. Prior d. Traiecti non fit vita. ch. 1523. Prior d. Traiecti non fit vita; et quia d. Joannes Xantus obstinate perseverat in sua maledicta scribens contra statuta, patrum, ordinis honoris et reverentiae non parceremus. Quare, priores immorosib[us] graticia factae, sed deterroribus beneficio facti, idcirco sit in discipline generali ad ordinis voluntatem, ut vel iectante, reatione dante intellectem, recipiat humiliacionem factum, vel si R[ec]o[nd]o[rum] informari non poterit, ad voluntatem visitatoris. ch. 1524. Prior d. Traiecti non fit vita. D. Joannes de Haarlem est mortuus die 27 Dec. 1524.

Obiit 27 dec. d. Johannes Ybrandi de Haarlem, prior hujus T. anno 1524. ^o Nea. de 1525. obiit d. Joannes de Haarlem prior d. Traiecti.

1525 - 1540, 7 Oct. - D. Petrus Zas de Traiecto. 28^o
Obiit 28^o d. Petrus Zas de Traiecto, monachus prof. hujus domus, 1525. ^o - ch. 1525. Prior d. Traiecti non fit vita. ch. 1526. Prior d. Traiecti non fit vita, et d. Philippus de Remmenwald, hospes in eadem domo, reverentius ad dominum professorius sue Delfensis, et laicorum corrigat et in pace vivat, alia ordo

providebit. — (Avait été envoié par le chapitre de 1524, de Gouda en Berg à Utrecht.)
ch. 1527. 1528. 1529. 1530. 1531. Prior qd' Utrecht non fit mea. ch. 1532. Prior qd'
Utrecht non fit mea. (Inge Bruxelles) et b. Simon de Trajecto monachus
et sophiac professed, ibidem hospes, et ad hospitatum ad domum Trajecti
ad ordinis voluntatem, nisi fortassis prior et conventus Bruxellae valerent
cum ad professionem recipere. — ch. 1533. 1534. Prior qd' Utrecht non fit
mea. ch. 1535. Prior qd' Utrecht non fit mea; Et b. Simon ibidem hospes
recertatus ad domum professionis suæ. (voir ch. 1532). — D. Pierre est mort
en charge le 7 oct. 1540. co-visitateur 1531-1532, visitateur 1532-1534. — fut
q^e diffinitorum in chap. ss 1532, et 5^e en 1534. la suite manque. —
le 7 oct. obiit fratres P. O. Petrus Zas prior hujus qd', alias vicarius noster et Visita-
tor provincie Thuringiae. 47 ans.

ch. 1541. obiit d. Petrus Zas prior qd' Utrecht, qui alias fuit visitator provincie
Thuringiae, habens per totius d. plen. cum psalt-musachi. obiit 6 oct. (7 oct. ex nov.)
Ephem. (III. 498) : « Petrus Geraudi Zas, prior Ultrajecte. Trajectensis, anno
1512 in cratino sibi Bartholomei ordinis nomen dedit. Ex vicario circa
finem anni 1534 (au commencement de 1535) constitutus prior, cum huic domini
et provincia, usque per octannum, fuit visitator, laudabilitat et reipublica
profundet, insolita quadam febre, quæ tunc per totam regionem gra-
ves abierat, sublatum est, anno 1540, die 6 octobris. — H. Proxente conventu
(verb a chronice Ultrajectini subjicio) et lamentabilitat, ut dignum erat,
pro tanto patris obite orante, extinctus est. Nam iste charissimus
et vigilansissimus pater, lumen provincie et reputabatur et erat,
propter ingenii et intellectus excellentissimam, vivacitatem. Quia vero
de malisribus civitatibus erat, tortia tantum, sic sepultus est, ut amici
ejus et consanguinei, qui multum eum diligebant, comiserint et agnisi
intercesserent. Sepultus est autem prope d. Leffidum, quem intime dilexerat.

La tante, Digna Zas, bienfaitrice de la maison, a été enterrée au
grand cloître, ainsi que sa mère Agathe. Son père, Gérard, vient
reposer dans le même tombeau, mais seulement après le 22 juil.
1566, jour de sa mort. —

1540-1545; 18 Nov. D. Volpardo de Gravia. 29^{us}

¶ D. Volpardo de Gravia 29^{us}, monachus nobis professus, 1540-47 cat. est mortus in charge le 18 nov. 1545, et 18 nov. obiit. Et omnis D. Volpardo de Gravia prior d'notre et procurator et sacrista, aliam prior d'Campensis. ex necessitate. Epheus. (17.381.) : « Volpardo Haurici prior Ultrajecti. De quo chronicus Ultrajecti agit his verbis: « D. Volpardo Haurici de Gravia habitum suscepit anno 1502, 7 nov., et anno 1508 constitutus est sacrista, et 1512 procurator. Anno vero 1535, post decepcionem D. Gerardi (natus de Campen mortuus h. 1525) electus est prior domus campensis, quam 15 annos, yndubius et dubius habendum ibi residere resiit, et ibidem multa construxerat. Vnde anno 1540, post mortem D. Petri fratris eius, electus est in priorem, hujus domus, quam etiam quinque annos, habendum quatuor, sollicitate et studiis tam in temporalibus quam in spiritualibus quebaverat. Et ut in facto St. Hagius anno 1545. Vixit in ordine 43 annos. Nullum commentatus fuit de moribus religiosis ac exemplaribus. »

ch. 1546. obiit D. Volpardo prior d'Ultrajecti, aliam procurator et sacrista gaudiem, ac prior d'campensis, habens miss. de B. Maria per tot. ord.

1545-1550. — D. Florentius de Monickendam. 30^{us}

¶ 30^{us} D. Florentius de Monickendam, monachus prof. hujus regule, cat. ch. 1547. (In d. Trajani) Et prior attributus majorum diligentiam pro obsecratione disciplina regularis, quae multis annis ibidem viguit, sed haec sub suo regimine multum tenuit. Et D. N... ibidem professus conformatus est costarit in frequentando ecclesiam, capitulum et refectionem. Vt in manu autem complimentum post copiarum. Autem ch. 1550. Prior d'Ultrajecti fit vita; electionem vero futuri prioris committimus convenire, quam, si canonica fuerit, confirmabant visitatores, aliqui procedebant de Rectore. — Il y a encore ce qui suit dans la ch. de 1549 (In d. Trajani) quem (prioram) lortamus at zelum, dei et ordinis induit circa observationem regularium. Et D. N... alii se conformet in persolvendo divinis aliqui visitatores cum plena auctoritate capituli generalis prouideant super anniversariis. — Extrait de D. Henricus. Calixtus d. Florentius dicit

manques d'énergie ; est mort simple religieux le 7 janvier 1557,
le 7 Janvier, obit. D. Florentius Monichendamus senior et olim prior et vice-
aristus hujus Domus. et necro.

ch. 1557. obit. D. Florentius de Montendam (sic de Monichendam) monachus
professus et olim prior et Trajecti. —

1550 - 1555. — D. Nicolaus de Haerlem.

31st

(31st) D. Nicolaus de Haerlem, monachus hujus Domus, et catal. —
D. Nicolaus fut-il changé par le chapitre de 1555, je ne sais au juste; les
dispositions de la province de Lætonia pour 1555 manquent à l'heure actuelle
à D. T. L. Caput; ce qu'il y a de sûr c'est qu'il y a un Recteur à Utrecht la même
année, preuve qu'il y a un changement de prieur au moins entre les
deux chapitres. Fut ensuite prieur de Campan jusqu'au chapitre de 1562,
qui le renvoya à sa maison de profession comme vicaire et étudier
et somus ipsa, sua industria, redire ad priuatus status, et suum deco-
rem valerat, ce qui prouve la confiance qu'on avait en lui. — Tout après
la mort une messe de Bata dans la province, preuve qu'il avait bien
merité de l'ordre. Et mort le 22 Mars 1567. le 22 Mart. obit. D. Nicolaus
de Haerlem, qui fut prieur et vicarius hujus Domus et olim prior et Campanis
necro. et à page 35st, il est écrit qu'il est mort en 1567, quoique noté seulement dans
ch. 1568. obit. D. Nicolaus de Haerlem monachus profst et olim prior et Trajecti,
qui etiam fuit prior et Campanis, habens miss. de B. M. a i. p. r. o. r. a. Lætoniae

1555 - 1561. — D. Lambartus de Brienen.

32st

(32st) D. Lambartus de Brienen, professus et Monachorum, et ibidem obit,
prior. et catal. D. Lambertus ait été prieur de Monichelsen, sa maison
de profession de 1544 à 1552, au chapitre.

ch. 1556. Rectorem et Trajecti proficimus in prioran, dicto domus.

ch. 1557. Prior et Trajeti non fit nra. ch. 1560. Prior et Trajeti non fit nra.
Et domus ipsa, pro hac vice, visitator in forma ordinis per priores domo-
rum. Amsterdamsibus et Laodici (qui n'étaient pas visiteurs), quibus committi-
tus ut veritatem scriptorum septem conuentualium professorum et D.

et d. Henrici contra priorem inquirant, partes summaria audiuntur aliqua
ad diffinitivam exclusive, quam R^{er}e Patr^{is} cartula remittant cum eorum
iudicio et avitamento, it interim d. Henricus, plane per eos auditum,
in aliqua dono provincie, in qua possit salubritas consolari, collectant
sicut videlicet auctoritate capituli generalis. — d. 1581. Prior
d. Trajecti fit mea, et proficiens in prioram dictam d. Bartholomeum, quod
d^r professor propterea a prioratu d^r Dolfenensis absolutionem; et prior absolu^{tus}
maneat in domo Trajecti donec alii visitatores dispensaverint. Visitatio
per commissarios a R^{er}e Patria super querelam, quas d. Henricus dobbuit
Buchmanus, professor dictae d^r Trajecti, factis contra d. Lambertum, successor
dictae domus tunc priorem, et plane auditu d. Henrico, inordinate pro
prosecutione dicti negotii ad Carturiam veniente, qui a iam daulis singu-
laris dictus d. Lamb erat declaratus dictum d. Henricum, a furto, ex au-
xiliis impetu, ut fuit, suspicioneibus aliquibus licet nimis validis ad hoc
cum impellentibus, cum declaravit immunem; quia etiam per interlo-
cationem sententiam R^{er} Patris fit declaratus immunis dicti sceleris et
innocent, nec inventus sufficienter probatum, amplius per eum, sive dif-
famatur; nostra diffinitiva sententia declaramus dictum d. Henricum
immunem et innocentem a dicto furto, sic per dictum d. Lambertum, impedito
restituente eum quo ad hoc pristinæ veritas et integritati, si quomodo
fuerit loca; nihil autem omnibus personis ordinis ne anguanim impropo-
nare aut approbare videntur illi dictum forte, imponentes dicto d.
Henrico super predicta querela perpetuum silentium. Et quoniam ipso
d. Henrico inordinate et contra formam statutorum et cartularum
suspendimus, sub sp*a bona* expectationis, ratione dicta fugit et ali-
cuius per eum male actorum, poenam incurat, quam si non proestit
ordine sicut merata providabit. It dictus d. Henricus redat ad dominum
Dolfenensem, prout possit, et illi religiosè se habeat. Quo ad alios conventu-
los, qui contra priorem scripserunt, qui etiam in omnibus commandatis non
fuerint, ordinamus at d. Johanne Mol et ceteris in suo officio absolutus,
et ad hospitium ad dominum Campensem; et d. Willm^m Scrichenul (scilicet
maritus?) ab officio procuratoris absolutus et ad hospitium ad dominum Ans-

Austerdamentam ad ordinis voluntatem. Et quantum ad alias scriptores, qui non per omnia causam intelligentes, contra suum priorem, ratiōne irar erant et scriptorū, ordinamus ut singuli eorum, propter abstinentias ab ordine institutas, adhuc tē et faciant, et, propter hoc, singuli legantur 7 psalmos cum litanīa; hæc omnia ordinamus statim a visitatorebus dictis proficiere, accepta charta capituli generalis, executioni in dicta pœnæ demandari. Auſt' 1561 le concile de Luttez pour arrêter paix de Chast. Le grand tort du prieur semble avoir été d'ouïr des prières de la maison. Aussi après le chapitre il fut nommé vicaire de la maison, et l'année suivante prieur de Camperen jusqu'à sa mort 1568.

ch. 1562 et proficiens in priorem dicto 7. (campanis) D. Lamberton, a Briene, vicarium D. Trajecti.

ch. 1568. obiit D. Lamberton de Brieneas prieur de Camperen et obiit prieur domorem Trajecti et Monachorum, habens miss. eccl. 112 per tot. ord. — Les Ephem. (1. 277.) parlent de lui au 7 Mars 1568. Voir Monichem.

1561-1564. — D. Bartholomeus Streng de Schoonhoven. 33^{me}.
« 33^{me} D. Bartholomeus de Schoonhoven, monachus profus hujus Ordinis, et cat.
D. Bartholomey était prieur de Delft depuis 1553, quant le chapitre de 1561 le nomma prieur de la maison de profession. —

ch. 1563. Prior 9. Trajecti non fit missa. — ch. 1564. Prior 9. Trajecti fit missa, fut nommé procuror après le chapitre et en 1565 à 1574 dernier prieur de Nootdorp, près de Zierikzee. De ce iteraum infra. —

1564-1574, 9 Aug. — D. Theodoricus Meeuwen. 34^{me}

« 34^{me} D. Theodoricus Meeuwen (sic) profus 9. Sophiae. et catal. —

ch. 1564 ... et proficiens in priorem dicto 7. (Trajecti) D. Theodoricus Meeuwen visitatorem, prieurisse Leiden, ex causa se procurator 9. Sophiae absolutum. — Il était prieur de St. Sophie depuis 1548 - son iteraum 1551-1555.

et 9 iteraum 1555 à sa mort 1574, 9 Aug. — ch. 1565. Prior 9. Trajecti non fit missa, et conventualis Gldden Temps ait inciperunt adhortari eos abundare magis et proficere in observantia ordinis et obediencia prioris. In 1566:

d. 1566. Prior d. Trajecti non fit via. Et quam primam fiat murus et porta prima
verunt deficitum, in quo coquitor corvicia: super quo visitatores invigilant
et contradicentes aut impedientem perniciem auctoritate capituli generalis
ad ea exagitatione horum informant Romanum Patronum cartuose. Et ordinatio
visitatoris ibidem facta de colloquio seccularium, tam in dicta domo quam
alibi in provincia, observatur. — d. 1567. Prior d. Trajecti non fit via. Et b.
Theodoricus Langraecy perficit paenitentiam sibi imputatam a convicte-
tione, hinc et adventu, sub forma discipline generalis. Et b. Gerardus
Notinghamensis, ibidem profatus, requiescat consilii sui prioris, aliqui-
cum restrictione et reclusum, incarcerated. — d. 1568. Prior d. Trajecti non
fit via; et committitur prioribus Westm. et Bruxellis at, si in d. Theodoro
a Langraecre ibidem in carcere cognovissent signa humilitatis et pen-
itentiae, illum a carcere relaxare et disciplinae mitigare, commis-
sare vel suspendere possint, ita tamen ut cum alibi collocant, siue
vidarint expedita, auctoritate capituli generalis. Et b. Cornelius Brevels
ibidem profatus et complexus ejusdem, vadat hospitalatum ad dominum Antwer-
penensem, quem predicti prior, si cum culpabilam, inventerint, punient.
Et b. Louis Gaudens, ibidem hospes, revertatur ad dominum Sophie,
meum professionis, et ille i. exerceat officium vicarii ad ordinis voluntatem.
(In d. Monichusen) Et b. Petrus Exch, ibidem hospes, vadat hospitalatum ad dominum
Trajecti ad ordinis voluntatem. — d. 1569. Prior d. Trajecti non fit. — In d.
capelle d. Theodoricus Langraecy attulit avowbrie la prison et habeat laura et
non recipiat ad ordinem nisi ad carcere, ... — d. 1571. Prior d. Trajecti
non fit via. Et b. Gerardus Toaching, ibidem hospes, redeat ad dominum can-
fitem, meum professionis, et thence religiosa ibidem conuersari (et) quiete
(rehabere), aliqui modo providabit. — d. 1572. Prior d. Trajecti non fit via.
Et b. Jacobus a Gaeta (Gouda?) vicarius dictae et abstineat a suis inordinateis
computationibus, quia pars ordi providabit. Et visitator dictae et per priores domo-
rem per priorem et conuentum diligendos auctoritate capituli generalis,
qui praedictant ne similia proteritis scandalorum ibidem oriuntur, cum bono co-
silio prioris. (In d. Hollandie) Et b. Willemus Schoconius (Schoenheus) —
ibidem hospes revertatur ad dominum Trajecti meum professionis, prout petit.

c'est lui qui en 1561 était procurateur et fut envoyé à Amsterdam, nommée prévôt
de la campagne en 1574. Il est mort en charge le ch. 1577. — ch. 1573. Il eut d'
Trajecte pour prieur ¹⁵⁷⁴ prior de Trajecte pour prieur. Et le Augustinus profas
et vicarius de Amsterdamensis, il fut en hospes, vadat hospitalatum ad domum
Monachorum; et b. cornelius ibidem, profassus vadat hospitalatum ad domum
Bregis; Et b. Joannes a Lazio ibidem profassus vadat hospitalatum ad domum
Vallis sti Petri, province Picardie; Et b. Petrus Hispanus vadat hospitalatum
ad domum capellae; et b. Petrus deinde redditus profassus de Zerizee,
ibidem hospes, vadat hospitalatum ad domum Monachorum; aff. Guille-
munt conurbatus vadat ad domum et priorem de Colombe, qui cum apud
de retinebit, vel alibi collocabit ad ordinis voluntatem. (1) Aug. obit
D. Theodosius Marcius prior lugdunensis, profassus et olim prior de Sophie, visi-
tator provincie Languedoc. et naevol. et page 359 il est dit qu'il est mort en
1574, et en marge (1) Aproplacia (2)

en 1575. obit D. Theodosius prior de Trajecte, visitator provincie Languedoc
profassus et olim prior de Sophie, habens per tot. ord. plan. comprehendit. mo-
nachatum et null. ex B. Maria scribatur in R. vel 9 Augusti.

1574 - 1572-3. — D. Bartholomaeus Strang de Schoonhoven. ^{35^{me}}
(1) 35^{me} D. Bartholomeus de Schoonhoven a supradictis, monachus profassus hujus
convent. et catal. fin. ^{ch. 1575.} Rectorum de Trajecti proficimus in priorem de itea de, hor-
tautes et regantes illum et suos ut dictam domum, in utroque statu
restaurare et restituere ad pristinum statum studierunt. —

Dès que quelques années les Pays-Bas étaient en révolte contre l'Espa-
gne, les magistrats d'Utrecht pour tranquilliser les citoyens, qui
craignaient que les Espagnols ne profitassent de la position avantageuse
de la chartreuse pour s'emparer de la ville, envoyèrent des soldats
au monastère pour éviter une surprise. Mais ces derniers reçurent
tellelement des religieux, que le 15 janvier 1579, ils quittèrent leur
solitude et allèrent s'établir dans une maison particulière que
Cornelius Microp possédait en ville. Le témoignage, pag. 359 parlant
de b. talquus mort en 1580, ajoute en effet : obit autem, in civitate ^{magistr.}

la jetant à tempore guerre... Tenu de temps après les moines protestants
envain contre l'ordre raga de démolir leur couvent. — L'œuvre de destruction
s'accomplit dans les années suivantes et les matériaux servis
rent aux fortifications de la ville. — La belle bibliothèque fut alors
transportée dans le clocher de l'église St. Taan et réunie plus tard à celle
de l'académie, qui exploita aussi à son profit les biens du
monastère jusqu'à la révolution française.

d. 1581. (In*est*. Majesté) et declaramus b. Cornelium, a Querei, qui in dno
et clericis professionem, facta sub nomine dicto domini Trajecti, reputandus
esse et habendus, pro ipsius domini Trajecti profecto; quapropter eadem
domini Trajecti tenetur exceptus refundere priori St. Monachorum, quas
ista fecit in domo colonice intitula predicti b. Cornelii. (la chronique
de Cologne a ce qui suit : 11. 20 Aug. 1581. b. Cornelius Hontum fait professionem
et b. Cornille reste fidèle et mourut à Diest avant le chapitre de 1584.)

d. 1583. Prior d'Utrecht consulimus et cum monachis sibi relictis
exeat de medio nationis pravse et conferat se ad visitatorum, provincie
Rhoni, qui praesidabit eis in tua provincia vel in viciniis provinciarum te
comibas. — Qu'ont-ils fait de ce conseil, je l'ignore; mais la plupart
ont du rester à Utrecht ou dans leur pays natal, car après cette date on
ne trouve dans le necrologe de l'ordre que les noms des deux derniers
priests, d'un prieur et d'un frère donné. Le chapitre général ne faisait
plus que dire comme en 1590 et 1592. Prior d'Utrecht non fit mta.
D. Bartholomeus est mort en charge entre le chapitre de 1592 et celui
de 1593. — Où résidait-il ? probablement dans quelque maison de
Belgique.

d. 1593. obiit D. Bartholomeus Schoonhout prieur et prior d'Utrecht
etc. (alias prieur Delfordis et Zierikze, qu'en aoublié)

1592 - 1607, 29 Janv. - D. Joannes Commakker. 36^{us}

Il Joannes Commakker, prior Utrechtensis. Ultimus hujus orationis prior; quam non sine doloris sensu redit occupatam ab hereticis, quorum perpetuas persecutions obiit 29 Januarii, anno 1607, post exactos in ordine laudabiliter 57 annos. (Ephemerides T. 137). —

Dans les cartes du chap. gen. de 1593, 1594, 1595, 1596, 1597, 1598 et 1599 Rectori d'Utrecht nous fit mieu; et il fut en être ainsi jusqu'à sa mort. Où et comment a-t-il vécu? je l'ignore; mais il est certain qu'il percevait encore des revenus de la maison, car en 1596 le chapitre général ayant imposé à chaque maison ^{de la province} une somme à payer pour venir au secours des moniales de Brugge, le prieur d'Utrecht fut taxé à 24 florins (le Prior capellae solvit 24 florins); Prior Brugge 18 flor.; Prior Lyre et Hollandica 30 flor.; Prior Gandava 36 flor. Prior Leodii 50 flor.; Prior Bistensis 40 flor.; Prior Utrecht 24 flor.; Prior Breux alio 36 flor.; Prior Sophie 30 flor. La maison avait alors des revenus en dehors de la Hollande, où nos frères étaient-ils parvenus à en soustraire à la rapacité du gouvernement? — Il est certain d'ailleurs qu'après 1580 les religieux ne rentreraient plus dans leur monastère, celui étant détruit et fond en comble en 1597.